

**Lucrari de reparatii la Oficiul
Medicilor de Familie Scumpia,
amplasat in s.Scumpia, rl.Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 625 157,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul de electricitate				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	380,00	34,97 29,97	13 289,36 11 389,36
2	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	28,00	24,76 24,76	693,24 693,24
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	380,00	23,84 19,34	9 058,82 7 350,72
4	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	28,00	19,48 18,05	545,32 505,52
		<i>Total</i>	Lei			23 586,74
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			4 785,32
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			139,79
		<i>Total</i>				28 511,85
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			4 134,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				32 646,07
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			1 958,76
		<i>Total</i>				34 604,83
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				34 604,83 19 938,84
		1.2. Lucrari de montare				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	445,60 81,20	445,60 81,20
6	Pret de piata	Panou de distributie incorporat,cu 36 module	buc	1,00	550,00 0,00	550,00 0,00
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	130,75 81,20	130,75 81,20
8	Pret de piata	VN-32 3P 63A	buc	1,00	65,00 0,00	65,00 0,00
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	16,00	109,00 54,60	1 744,05 873,60
10	Pret de piata	BA47-29 B/1P/10A	buc	2,00	65,00 0,00	130,00 0,00
11	Pret de piata	BA47-29 B/1P/16A	buc	11,00	55,00 0,00	605,00 0,00
12	Pret de piata	VD/2P/32A	buc	3,00	350,00 0,00	1 050,00 0,00
13	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	43,00	23,05 18,05	991,34 776,34
14	Pret de piata	Corp de iluminat 2x18 1200mm	buc	31,00	300,00 0,00	9 300,00 0,00
15	Pret de piata	Tub LED 18W 1200mm	buc	62,00	55,00 0,00	3 410,00 0,00
16	Pret de piata	Corp de iluminat NPP 03-60-010	buc	11,00	250,00 0,00	2 750,00 0,00
17	Pret de piata	Bec LED 12W	buc	11,00	50,00 0,00	550,00 0,00
18	Pret de piata	Tablou informativ cu acumulator EXIT	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
19	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati,	m	1 000,00	5,65	5 652,10

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp			4,51	4 513,60
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	10,00	266,46 235,90	2 664,65 2 359,00
21	Pret de piata	Cablu VVGng 3*2,5mm	m	650,00	12,50 0,00	8 125,00 0,00
22	Pret de piata	Cablu VVGng 3*1,5mm	m	350,00	10,00 0,00	3 500,00 0,00
23	Pret de piata	Teava din polietilena GOFRA D=16mm	m	1 000,00	2,50 0,00	2 500,00 0,00
24	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,14	1 221,36 1 127,50	170,99 157,85
25	Pret de piata	Intrerupator simplu pentru montare ascunsa la doua directii 230V,10A	buc	14,00	55,00 0,00	770,00 0,00
26	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	1 200,17 1 149,17	72,01 68,95
27	Pret de piata	Intrerupator simplu pentru montare ascunsa cu 2 clape 230V,10A	buc	6,00	35,00 0,00	210,00 0,00
28	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,64	1 490,45 1 333,28	953,89 853,30
29	Pret de piata	Priza 2P+E, pentru montare ascunsa cu impamintarea, 250 V, 16A	buc	64,00	55,00 0,00	3 520,00 0,00
30	Pret de piata	Cleme WAGO-5	buc	50,00	5,00 0,00	250,00 0,00
31	Pret de piata	Cleme WAGO-3	buc	100,00	3,00 0,00	300,00 0,00
32	Pret de piata	Diblu 6x40mm	buc	1 000,00	0,35 0,00	350,00 0,00
33	Pret de piata	Diblu 6x60mm	buc	500,00	0,40 0,00	200,00 0,00
34	Pret de piata	Lenta perforata 12,2*0,4mm*10m	buc	5,00	50,00 0,00	250,00 0,00
35	Pret de	Doza pentru prize si	buc	84,00	3,00	252,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	intrerupatoare			0,00	0,00
36	Pret de piata	Doza de distributie	buc	20,00	5,00 0,00	100,00 0,00
37	Pret de piata	Rama pentru prize cu 4 posturi	buc	3,00	35,00 0,00	105,00 0,00
38	Pret de piata	Rama pentru prize cu 3 posturi	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
39	Pret de piata	Rama pentru prize cu 2 posturi	buc	21,00	20,00 0,00	420,00 0,00
40	Pret de piata	Bara de conexiune FORK 1P 63A	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
41	Pret de piata	Ventilator	buc	1,00	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			53 362,38
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			4 319,83
		<i>Total</i>				57 682,21
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			7 421,43
		<i>Total</i>				65 103,64
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			3 906,22
		<i>Total</i>				69 009,86
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				69 009,86 9 765,04
		<i>Total</i>	Lei			103 614,69
		Total Sistemul de electricitate Inclusiv salariu				103 614,69 29 703,88
		2. Incalzirea				
		2.1. Lucrari de constructie				
42	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	4,00	36,31 35,81	145,25 143,25

1	2	3	4	5	6	7
43	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (Кровли из плоских, восстановленных листов, обрезанных и выпрямленных, на существующих зданиях, включая разжелобки, фартуки, соединения труб и т.д., с простыми фальцами из плоских листов толщ.0,4 мм из оцинкованного или алюминиевого листа)	m2	4,00	234,32 63,95	937,27 255,78
44	RCsB31S k=2	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из железобетона до марки 500 с многослойным армированием установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 190 мм)	buc	1,00	217,76 139,73	217,76 139,73
45	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2)	m	8,00	49,92 49,92	399,38 399,38
46	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	16,00	41,72 41,72	667,58 667,58
47	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm	buc	28,00	27,02 27,02	756,67 756,67

1	2	3	4	5	6	7
		grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 16 - 25 см)				
48	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	8,00	58,62 22,57	468,94 180,54
49	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	54,00	77,29 25,79	4 173,77 1 392,77
50	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов	m	127,00	106,27 29,02	13 495,78 3 685,03

1	2	3	4	5	6	7
		отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)				
51	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)	m	4,00	132,01 29,02	528,06 116,06
52	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) TRECERE 32*25	buc	4,00	18,33 13,54	73,31 54,16
53	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) TRECERE 20*1/2	buc	26,00	25,30 9,67	657,82 251,47
54	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	27,33 11,61	54,66 23,21

1	2	3	4	5	6	7
		(Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) TRECERE 25*1/2				
55	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) TEU 25*20*25	buc	14,00	22,74 16,77	318,31 234,71
56	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) TEU 32*20*32	buc	14,00	26,44 19,34	370,17 270,82
57	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) TEU 40*25*40 PPR	buc	2,00	30,25 21,93	60,50 43,85
58	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena	buc	2,00	48,25 21,93	96,50 43,85

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) TEU 40*1 1/4				
59	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) COT 40*90	buc	8,00	21,44 15,47	171,50 123,80
60	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) COT 40*45	buc	6,00	21,42 15,47	128,50 92,85
61	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) COT 32*90	buc	28,00	18,36 13,54	514,19 379,14

1	2	3	4	5	6	7
62	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) COT 32*45	buc	28,00	18,36 13,54	514,19 379,14
63	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) COT 25*90	buc	6,00	15,33 11,61	91,99 69,64
64	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) COT 25*45	buc	4,00	15,33 11,61	61,33 46,43
65	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой	buc	26,00	12,30 9,67	319,82 251,47

1	2	3	4	5	6	7
		армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) COT 20*90				
66	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) COT 20*45	buc	12,00	12,29 9,67	147,51 116,06
67	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм) MUFA 40	buc	2,00	20,50 15,47	41,00 30,95
68	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) MUFA 32	buc	16,00	17,38 13,54	278,00 216,65
69	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги)	buc	12,00	14,33 11,61	171,98 139,28

1	2	3	4	5	6	7
		полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) MUFA 25				
70	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) MUFA 20	buc	2,00	11,77 9,67	23,54 19,34
71	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	1,00	1 839,74 32,24	1 839,74 32,24
72	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1200 мм)	buc	3,00	2 051,30 41,91	6 153,89 125,74
73	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1600 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1600 мм)	buc	8,00	2 563,41 51,58	20 507,27 412,67
74	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000 мм)	buc	1,00	3 063,73 51,58	3 063,73 51,58
75	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления,	buc	26,00	262,98 11,61	6 837,42 301,77

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 3/8"-1/2")				
76	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1 1/4 ", жестко заделанные)	buc	362,00	26,94 23,86	9 753,52 8 636,45
77	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1 1/4 ", жестко заделанные)	buc	8,00	26,96 23,86	215,71 190,86
78	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" Штуцер U2, черный, диаметром 1 1/4") Dreapta	buc	2,00	34,07 16,12	68,14 32,24
79	IC39B	Distribuito/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 1" pe zid de caramida (Распределитель/коллектор медный для соединения корпусов, приборов или систем отопления с отопительным оборудованием с помощью пластиковых труб, диаметром 1" устанавливаемый на кирпичные стены) INOX 1 1/4	buc	1,00	2 542,12 29,02	2 542,12 29,02
80	IC53C	Racord olandez mama 40*32 PPR	buc	2,00	64,07 16,12	128,14 32,24
81	IC53C	Racord olandez tata 40*32 PPR	buc	4,00	64,13 16,12	256,53 64,48
82	IC53B	Racord olandez TATA 25*3/4"	buc	1,00	50,25 12,90	50,25 12,90
83	IC53C	Racord olandez 32* 1 1/4" PPR	buc	2,00	59,07	118,14

1	2	3	4	5	6	7
					16,12	32,24
84	IC53C	Racord olandez 32* 1PPR	buc	1,00	59,37	59,37
					16,12	16,12
85	IC30E	NIPLU BRONZ 1 1/4"	buc	1,00	75,12	75,12
					21,92	21,92
86	IC30D	NIPLU BRONZ 1"	buc	1,00	69,71	69,71
					17,41	17,41
87	IC30D	NIPLU BRONZ 1" *1 1/4	buc	1,00	69,71	69,71
					17,41	17,41
88	IA20A	Supapa de siguranta,1" (Установка предохранительного клапана, 1")	buc	1,00	296,17	296,17
					16,12	16,12
89	IC30F	Mufa galvanizata redus 1 1/2" x1 1/4	buc	2,00	79,24	158,48
					25,79	51,58
90	SD01A	Robinet 1/2" (Кран 1/2")	buc	2,00	101,38	202,76
					8,38	16,76
91	ID10C	Robinet 25 PPR	buc	1,00	200,66	200,66
					48,36	48,36
92	ID10E	Robinet 40 PPR	buc	2,00	383,44	766,87
					128,96	257,92
93	ID10D	Robin 1 1/4"	buc	2,00	363,06	726,13
					109,61	219,23
94	ID10D	Robinet 32 PPR	buc	2,00	313,06	626,13
					109,61	219,23
		<i>Total</i>	Lei			80 670,99
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			5 131,22
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			5 902,29
		<i>Total</i>				91 704,50
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			13 297,15
		<i>Total</i>				105 001,65
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			6 300,10
		<i>Total</i>				111 301,75
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				111 301,75 21 380,10
		2.2. Lucrari de montaj				
95	IA13C	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din	buc	1,00	5 217,60	5 217,60
					4 513,60	4 513,60

1	2	3	4	5	6	7
		elemente din fonta, avind puterea calorica de 131 -210 kw (Котел для обогрева (горячая вода 90/70 градусов), секционный, из чугунных элементов, с тепловой мощностью 131-210 кВт)				
96	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 25 l (Расширительный бак закрытый мембраной, объемом 25 л)	buc	1,00	211,23 64,48	211,23 64,48
97	IA05A	Regulator de admisie a aerului, montat la cazane (Регулятор притока воздуха, установленный на котел)	buc	1,00	109,43 77,38	109,43 77,38
98	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Арматура для котлов центрального отопления: термометр с защитой (прямой или угловой) или термометр с круглой шкалой)	buc	2,00	10,86 9,03	21,72 18,05
99	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1" (Установка путем навинчивания циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром более 1")	buc	3,00	286,22 193,44	858,66 580,32
100	IA23A	Filtru (Фильтр)	buc	2,00	362,68 199,89	725,36 399,78
101	SB05G apl	Montarea cosului de fum din inox dublu perete (izolata) d=180*230	m	6,00	60,76 58,03	364,56 348,19
102	SB06F apl	Suport de pardoseala din inox pentru cos de fum dublu perete (PSDP) 180	buc	1,00	50,86 45,14	50,86 45,14
103	SB07G apl	Dop de scurgere condens inox	buc	1,00	44,27 22,57	44,27 22,57
104	SB06F apl	Cot inox dublu perete (PSDP) 180	buc	1,00	50,86 45,14	50,86 45,14
105	SB06F apl	Reductor cazan teava 180	buc	1,00	50,86	50,86

1	2	3	4	5	6	7
					45,14	45,14
106	SB06F1	Teu inox izolat 180*230	buc	1,00	78,07	78,07
					67,70	67,70
107	SB27A	Deflector pentru cosul de fum 180 mm	buc	1,00	41,81	41,81
					36,11	36,11
108	RpIA10A	Montarea racordurilor flexibile la cosurile de fum , cu diametrul pina la 200 mm (Установка гибких соединений дымоходов котлов отопления, диаметром 200 мм)	buc	1,00	374,91	374,91
					270,82	270,82
		<i>Total</i>	Lei			8 200,20
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 568,26
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			123,08
		<i>Total</i>				9 891,54
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			4 966,16
		<i>Total</i>				24 749,24
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			1 484,95
		<i>Total</i>				26 234,19
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				16 342,65 6 534,42
		2.3. Utilaj				
109	Pret de piata	Cazan pe combustibil tare 38 KW	buc	1,00	30 000,00	30 000,00
					0,00	0,00
110	Pret de piata	Vas de expansiune 25 l	buc	1,00	850,00	850,00
					0,00	0,00
111	Pret de piata	Turbina cu control KG SP-30/DP-02	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
					0,00	0,00
112	Pret de piata	Termomanometru 63mm 1/4 cu esire in spate	buc	2,00	700,00	1 400,00
					0,00	0,00
113	Pret de piata	Pompa 32/6T	buc	2,00	3 500,00	7 000,00
					0,00	0,00
114	Pret de piata	Pompa 25/6T	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
					0,00	0,00
115	Pret de piata	Filtru (Фильтр)	buc	2,00	200,00	400,00
					0,00	0,00
116	Pret de	Cos de fum din inox dublu perete	m	6,00	1 500,00	9 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	(izolata) 180*230			0,00	0,00
117	Pret de piata	Suport de pardoseala din inox cos de fum dublu perete (PSDP) 180	buc	1,00	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
118	Pret de piata	Dop de scurgere condens inox 180	buc	1,00	750,00 0,00	750,00 0,00
119	Pret de piata	Cot inox dublu perete (PSDP) 180	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
120	Pret de piata	Teu inox izolat 180*230	buc	1,00	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
121	Pret de piata	Trecere prin acoperis	buc	1,00	780,00 0,00	780,00 0,00
122	Pret de piata	Reductor cazan teava 180	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
123	Pret de piata	Deflector pentru cosul de fum 180 mm	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
124	Pret de piata	Colier pentru fixarea/ strangerea tubulaturii 180	buc	8,00	50,00 0,00	400,00 0,00
125	Pret de piata	Consola suport pentru cosul de fum 180 mm	buc	1,00	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			63 530,00
		<i>Depozitarea materialelor</i>	2 %			1 270,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				64 800,60
		<i>Total</i>	Lei			192 445,00
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				192 445,00 27 914,52
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Schimbarea timplariei				
126	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	25,20	20,88 20,88	526,25 526,25
127	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor pe adeziv fara placare cu completarea golurilor si paiantelor: pentru inaltimea	m3	2,02	1 793,70 142,43	3 623,28 287,70

1	2	3	4	5	6	7
		etajului pina la 4 m (Кладка стен наружных и внутренних из камней легкобетонных на клее, без облицовки с заполнением каркасов и фахверков: при высоте этажа до 4 м)				
128	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	22,68	2 091,42 49,87	47 433,44 1 131,14
129	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	20,00	33,16 26,93	663,19 538,67
130	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)	m	45,00	54,04 44,43	2 431,70 1 999,57

1	2	3	4	5	6	7
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	28,83	4,77 1,92	137,53 55,45
132	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	28,83	107,03 52,01	3 085,72 1 499,40
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	28,83	4,77 1,92	137,53 55,45
134	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	28,83	42,03 32,50	1 211,76 937,11
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	28,83	4,77 1,92	137,53 55,45
136	RpCR06A1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, un strat, peste vopsea existenta (Окраска масляными красками стен и потолков, затертых гипсом, площадью до 50 м2 на месте работы, одним слоем на существующую окраску)	m2	14,83	55,01 39,40	815,86 584,37
137	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых	m2	14,00	66,63 44,49	932,77 622,88

1	2	3	4	5	6	7
		сополимеров, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			61 136,56
		Total Schimbarea timplariei Inclusiv salariu				61 136,56 8 293,44
		3.2. Lucrari de reparatie a 3 saloane				
138	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor (Разборка печей для отопления, из кирпича, включая очистку и укладку кирпичей)	buc	1,00	456,69 453,84	456,69 453,84
139	RpCU11B	Desfacerea focarelor necaptusite (Разборка очагов необлицованных)	m3	0,20	106,75 106,75	21,35 21,35
140	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA (Разборка стен кладки из кирпича или BCA)	m2	14,38	47,76 46,20	686,78 664,30
141	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	40,60	24,60 22,89	998,68 929,14
142	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	116,98	13,59 12,99	1 589,75 1 519,55
143	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2	40,60	47,12 45,77	1 913,00 1 858,29
144	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	40,60	16,27 14,92	660,54 605,83

1	2	3	4	5	6	7
145	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	116,98	133,77 100,77	15 648,49 11 788,04
146	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	116,98	88,33 44,99	10 332,45 5 262,95
147	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)	m	24,00	53,82 44,44	1 291,62 1 066,44
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	96,10	4,78 1,93	459,48 185,70
149	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	91,90	287,44 57,75	26 415,83 5 307,05
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	31,20	4,79 1,94	149,53 60,61

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и потолков)				
151	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	31,20	102,48 78,66	3 197,26 2 454,11
152	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	31,20	27,70 12,90	864,19 402,36
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	31,20	42,04 32,52	1 311,65 1 014,50
154	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual VOPSEA REZISTENTA LA PRELUCRAREA CU DETERGENTI	m2	31,20	57,35 35,46	1 789,24 1 106,48
155	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	40,60	85,23 42,19	3 460,34 1 712,83
156	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	40,60	56,89 28,59	2 309,90 1 160,91

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)				
157	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	40,60	408,43 178,45	16 582,43 7 244,90
158	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)	m	12,00	79,86 29,29	958,29 351,50
159	CK55C	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.(Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 при креплении багетов к бетонным стенам.)	m2	40,60	54,35 27,62	2 206,46 1 121,40
160	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m	36,00	74,40 19,99	2 678,55 719,60
161	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de	buc	6,00	173,38 8,38	1 040,29 50,29

1	2	3	4	5	6	7
		modul de inchidere, avind diametrul de - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр - 1/2")				
162	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, диаметр 1/2 ") TIP DELIMANO CU INCALZITOR	buc	1,00	1 426,39 106,39	1 426,39 106,39
163	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	1,00	1 105,71 122,51	1 105,71 122,51
164	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	8,00	34,82 16,12	278,53 128,96
165	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колени, переходники, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	4,00	17,50 14,19	69,99 56,74

1	2	3	4	5	6	7
166	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	1,00	34,65 18,70	34,65 18,70
167	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	4,00	89,23 31,36	356,92 125,42
		<i>Total</i>	Lei			100 294,98
		Total Lucrari de reparatie a 3 saloane Inclusiv salariu				100 294,98 47 620,69
		<i>Total</i>	Lei			161 431,54
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			13 419,39
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			10 454,18
		<i>Total</i>				185 305,11
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			26 869,24
		<i>Total</i>				212 174,35
		<i>Beneficiu de deiviz</i>	6 %			12 730,46
		<i>Total</i>				224 904,81
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				224 904,81 55 914,13

		Total	Lei			520 964,50
		TVA	20 %			104 192,90
		Total				625 157,40
		Total deviz:				625 157,40

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				113 532,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)